
Městský úřad Holice *muhoss01591906* 

Stavební úřad 

Holubova 1, 534 14 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 

Spis.zn.: MUHO 25145/2022/SÚ/Rei  Holice 27.10.2022 
Č.j.: MUHO/25652/2022   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Pavel Reinberg 
oprávněná úřední osoba 
466741255 
reinberg@mestoholice.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ ÚPLNÉ UZAVÍRKY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o 
povolení uzavírky, kterou dne 20.10.2022 podala obchodní společnost 

STRABAG a.s., IČO 60838744, Na bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu policejního orgánu z Krajského 
ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru – dopravního inspektorátu Pardubice 
vedené pod Čj.: KRPE-93133-2/ČJ-2022-170606 ze dne 26.10.2022 a písemného souhlasu 
vlastníka komunikace č. III/3051 třídy ležící na pozemku parc. č. 936/58 v k.ú. Vysoké Chvojno 
ve vlastnictví Pardubického kraje, s jehož majetkem hospodaří Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje, IČ: 0085031 se sídlem Pardubice – Doubravice 98 vydaného dne 
19.10.2022 - podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

úplnou uzavírku silnice č. III/3051 třídy – Vysoké Chvojno 
 

úplná uzavírka silnice č. III/3051 třídy stan 9,095 – 10.225 km ležící na pozemku parc. č. 936/58 
v k.ú. Vysoké Chvojno z důvodu prováděné opravy komunikace. 
 
délka zásahu stavebních prací zcela uzavřeného úseku:                    celkem cca 530,0 m 
doba trvání úplné uzavírky:                                                           03.11.2022 – 17.12.2022 
obousměrná objízdná trasa: Vysoké Chvojno - silnice č. III/3053 třídy – Chvojenec – silnice 
I/35 třídy – délka objízdné trasy cca 4,6 km. 

 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 
1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude 

v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 
a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení 
po celou dobu uzavírky. 



Č.j. MUHO/25652/2022 str. 2 

 
2. Za organizování a zabezpečení akce, která je důvodem úplné uzavírky, je zodpovědná 

osoba Stanislav Andrle, tel. 724 120 406. 
3. Stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. III/3051 třídy na objízdné trase Vysoké 

Chvojno - Chvojenec z důvodu úplné uzavírky, bylo stanoveno Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje a závazným stanoviskem policejního orgánu z Krajského ředitelství 
policie Pardubického kraje, Územního odboru Pardubice – dopravního inspektorátu. 

4. Žadatel zajistí, aby dopravní značení (zařízení) odpovídalo po celou dobu platnosti úplné 
uzavírky, stanovenému a schválenému dopravnímu značení. 

5. Dopravní značky a zařízení související s uzavírkou a pracovním místem mohou být 
instalovány bezprostředně před začátkem prací s ohledem na dobu potřebnou pro jejich 
instalaci. Není-li to možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím, nebo jiným 
vhodným způsobem tak, aby symbol dopravní značky nebyl viditelný ze žádného jízdního 
směru. 

6. Předmětný úsek komunikace může být uzavřen pouze na dobu uvedenou v povolení. 
7. MÚ Holice si vyhrazuje právo toto rozhodnutí omezit nebo zrušit, nebudou-li splněny 

podmínky tohoto rozhodnutí, případně bude-li to nutné z hlediska bezpečnosti a plynulosti 
dopravy. 

8. Žadatel zajistí informování vlastníků nemovitostí, které budou akcí dotčeny o rozsahu a 
časovém průběhu akce a jejich případných změnách min. 3 dny před samotnou akcí. 

9. Policejního orgán z Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru – 
Dopravního inspektorátu Pardubice vedené pod Čj.: KRPE-93133-2/ČJ-2022-170606 ze 
dne 26.10.2022 souhlasí s provedením opravy silnice č. III/3051 třídy v úseku č.p. 73 
křižovatka se silnicí č. III/3053 třídy a rovněž souhlasí s navrženou objízdnou trasou 
vedenou po silnici č. I/35 třídy a č. III/3053 třídy. 

10. Správce komunikace silnice č. III/3051 třídy Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ: 
00085031 se sídlem Pardubice – Doubravice 98 souhlasí s provedením opravy silnice i 
s provedenou objízdnou trasou potvrzené v žádosti ze dne 19.10.2022. 

11. Budou splněny podmínky Krajského úřadu Pardubického kraje – Odboru dopravy a 
silničního hospodářství – Oddělení dopravní obslužnosti vydané pod Čj.: KrÚ 82924/2022 
ze dne 26.10.2022. 
• Uzavírkou bude dotčena dopravní obslužnost zajišťována linkami 650650 a 650603 

(dopravce CAR-TOUR spol., s.r.o.) 
• Vzhledem k termínu celostátní změny jízdních řádů k 11.12.2022 požadujeme zkrácení 

termínu uzavírky, nebo o možném průjezdu autobusů uzavřenou komunikací po tomto 
datu. 

• Vzhledem probíhající úplné uzavírce silnice č. III/29823 Hrachoviště a úplné uzavírce 
silnice č. III/29810 Dražkov – Lukovna, považujeme další uzavírku v této oblasti za 
naprosto nevhodnou. 

• Po dobu uzavírky se neobsluhují zastávky Vysoké Chvojno, V Chalupách a Vysoké 
Chvojno, Pod kopcem – bez náhrady. 

• Výlukové jízdní řády se neschvalují. 
• Na spojích bude docházet ke zpoždění, nejsou garantovány žádné přestupní vazby a 

návaznosti. 
• V místě křižovatky se silnicí č. I/35 třídy x č. III/3053 třídy, je nutné na silnici č. I/35 osadit 

(pro oba směry) vhodné dopravní značení pro informovanost řidičů o odbočování, resp. 
Vyjíždění autobusů na hlavní komunikaci a snížení rychlosti na 30 km/hod. 

• Žadatel o uzavírku zajistí na zastávky upozornění o jejich neobsluhování. 
• Objízdná trasa značená obousměrná: Holice silnice č. I/35 – Chvojenec – silnice č. 

III/3053 – Vysoké Chvojno. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
STRABAG a.s., Na bělidle 198/21, 150 00 Praha 5-Smíchov 

 



Č.j. MUHO/25652/2022 str. 3 

 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 20.10.2022 žádost o povolení uzavírky. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání 
podle § 24 odst. 2 písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích podle § 24 zákona o 
pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za podmínek 
stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí a se souhlasem policejního orgánu z Krajského 
ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru – dopravního inspektorátu Pardubice 
vedené pod Čj.: KRPE-93133-2/ČJ-2022-170606 ze dne 26.10.2022 a souhlasu vlastníka 
komunikace Správa a údržbu silnic Pardubického kraje, v neposlední řadě souhlasu s úplnou 
uzavírkou ze strany Krajského úřadu Pardubického kraje – Odboru dopravy a silničního 
hospodářství – Oddělení dopravní obslužnosti ze dne 26.10.2022. 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí 
nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán 
zahájit řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 
 
Helena Sedláková                                                                                        otisk úředního razítka 
Vedoucí stavebního úřadu 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení 
STRABAG a.s., IDDS: 8yuchp8 
sídlo: Na bělidle č.p. 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19 
 
Obec Chvojenec, IDDS: hjpa9wu 
sídlo: Chvojenec č.p. 30, 534 01  Holice v Čechách 
Obec Vysoké Chvojno, IDDS: wfva5p4 
sídlo: Soběslavova č.p. 2, 533 21  Vysoké Chvojno 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
CAR-TOUR spol. s r.o., IDDS: 52uvewq 
sídlo: Pohřebačka č.p. 182, 533 45  Opatovice nad Labem 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IDDS: u29mvsw 
sídlo: Průmyslová č.p. 450, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 
Dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
 


		2022-10-31T10:57:41+0100
	Helena Sedláková
	ano




